Proc. Leg. nº 4688/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1782/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Semáforos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA/PTB que subscrevem

requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Foi feito estudos para instalação de semáforo na Avenida 11 de agosto com
R: Paulo Setubal?

2) Se sim, qual motivo de não ter o tempo para travessia de pedestre no local?

3) Existe a possibilidade de regulagem de tempo para travessia de pedestre no
local? Se não, qual motivo?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado por pessoas que utilizam o local reclamando da falta de
segurança no local devido pois não há tempo para travessia de pedestres no local.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 577H0G3MTSDP3ZS6
		2022-09-19T08:42:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura